MUNICIPALIDAD DE PROVIDENGIA
Direccidn de Desarrolio Gomunitario

OBLIGACION 145 .
PRESUPUESTARIA_ - | '@ 20rl 2025

PROVIDENCIA, 79 MR I

D.A. EX.DIDECO N° 2,! 0 5 { VISTOS. Lo dispuesto por el articuio N*5 lefra d), 12 y 63 letra i} de |a Ley N*18.635 Orgénica Constitusional da

Municipalidedes, la Ley N°13.886 sobre Contratos Administrativos v Prestaciones de Servicies y af Decreto N* 250, de focha 24 da septiembre de 2004 del Ministerio

de Hacienda y sus modificaclones, la Ley N°19.880 de Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos ds ks Organos do la Administracion del
Estado, y:

CONSIDERANDO: 1953 22 diciembre 2023
1. Que seglin Reglamento N ____ de fecha de . 5@ fij5 el texto del Reglamenio sobre Delegacion de Facultades del
Alcalde, mediante el cu e tor CO la atribucion de realizar procesos da c;ommtaciﬁn de Baja Compis]idad,
2, Que segln solicitud deB é?r?% %EQAHH&LC?%E)BE. N:“:l ﬁ g y mediante:
i) Decrete Alcaldicio Ex DIDECQ N* de fecha de del 20
a) Se aprobaron Bases de Licitacion Pablica o Privada vy sus artecedentes tjue autorizan el llamado, ID
Denominado;
b) Se aprobé el Traio Directo con sus Téminos de Referencia; de acusrde a ta Ley N® 19,886, Decreto N° 250, Art. 10 N° Leatra

=1
—

Se solicitd la compra del bien o contratacidén del semciomeﬁ@EMﬁﬁg%ﬁ ’gﬁgag de licitacidn y oferta de catélogo o especial

del proveador. 1D Denaminado

i) Mameorando u OT N® defecha_ _/ /  que soficita autorizacidn de presupuesto en base a la serie de precios unitaros
proveniantes de la Lickacién: 1D Denominado
3. Q"ﬁﬁgfﬁ-@?&; h!@bl%?ﬂ?ﬁﬁ%’ﬁf&%ﬁdﬁﬁ%&ﬂi‘ i[x?aﬁl’glmnacia y de su avaluacién, se propone ad;;cii;ar-}gﬁq%@r?senta?a por la Emprasa
———SEMNARIO S —avillegas@ing-o
Direccién: T e-mail: i
4. Qus [a contratacién es autorizada por el Acuerdo N* de la Sesidn de la Comisién Hacienda N° da fecha
de del 20 , 0 par el Director de Desarrollo Comunitario, si comasponda,
5. Que el Bien o Servicio adjudicado es el siguiente:
CANTIDAD DESCRIPCION | P. UNITARIO P. TOTAL
1 APORTE MUNIGIFAL [ @8.1000 §6.100
EXAMENER MEDICDE |
RICHA 2DCIAL 17881
NMEMGC 7025
DEC EX 1835 051 27024 FRODRAMA M2
AFDY G A EMERBENCIAR S00IALES
AAGD 30 DA S CONTRA RECEPCION CONFORME
RACTURA
FACTURA DEBE BER RECEPCIONADA MAXIMD & DIAZ
DESDE FECHA OE EMISION
i
DESC | 0 |
METOG 93.100,0
Tipo de ' 4.1) EXCLUSIONED DEL PORTAL - Arffculo 53° Laira 2) Ley de G
Compra ompras - Comora d& un Bien o serviclo coyos rontos sean inf ]
[riocesa s, TOTAL 96.100,0

6. Que a continuacion se registra el CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA que acredita recursos para la contratacion del Blen o
Serviclo, segun Artfeulo N*3 del Reglamenio de ley N* 19.886 — Compras Publicas.

CUENTA | CENTRO DE I SALDO
i A RESILTALG PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGACIONACUMULADA | MONTODELAOIC | pocoinicer. oo
<SUMOT-4 110224 279.125.000 54.206.924 858.100 224.816.978

|
|
DECRETO:

1.  Adjudiquese la Contrataclén a la empresa sefialada en el punto 3. del Considerando, por cuanto su oferta es lamas conveniente a los interesss

'A:‘Aunicipales, o Autoricess los trabajos a precio unitario para el punto 2. 1}l) del Considerando, provenientes de una cantratacion de un blen o serviclo a
recio Unitario.

2. Publiquese el presente Dacreto, Tabla Evaluativa y/0 Términos de Refer P OT, si corresponda y en el caso de cotizacion especial del
proveedor con sus descuentos, en el Sistema de informacion de Comp ontra ublics, & través de la DIDECO. s

~

= L& -ﬂnﬂ:ﬁu_fa

VISACIONES , MINISTEQ.DE-FE =)

Depdriamenio de Control |
y Procesos Adminftrativos |

Secretario Municipal

e - -.\ 1Ay ’ Original: Adjuntar a Decreto de Pago




